Assunto: BOLSAS PARA IDIOMA SEM FRONTEIRAS E WEBNÁRIO
Data: 14/03/2025

Prezados Estudantes e Orientadores de Letras-Português,

foram-nos solicitadas as seguintes divulgações:

_________

1. EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2025 - PROFESSOR IDIOMAS sem FRONTEIRAS

Informações em: https://cchla.ufpb.br/cchla/contents/noticias/aberta-selecao-de-professores-para-o-
programa-isf-da-rede-andifes

2. Webnário UNIDADE 3 LAEPLE: Fala Especialistas

Inscrições em: https://sigeventos.ufpb.br/eventos/public/evento/ULFE

Essa atividade envolverá 4 aulas-palestras ministradas no âmbito da disciplina LINGUÍSTICA APLICADA AO
ENSINO DA LÍNGUA PORTUGUESA COMO LÍNGUA ESTRANGEIRA por colegas, especialistas da área.

Orientações Importantes

Datas: 17 de março - segunda-feira; 26 de março - quarta-feira; 31 de março - segunda-feira; 07 de abril -
segunda-feira

Horário: das 11 às 12:45 horário de Brasília

Programação Completa em: https://drive.google.com/file/d/1FeG46tGJ3uepaVGjRi9EhcL5ZHsDln03/view

_________

Atenciosamente,

Prof. Dr. Cirineu Cecote Stein
Coordenador do Curso de Letras-Português
UFPB/CCHLA

https://sigeventos.ufpb.br/eventos/public/evento/ULFE
https://drive.google.com/file/d/1FeG46tGJ3uepaVGjRi9EhcL5ZHsDln03/view